[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	03.11.2018 г.
	              № 172
	п. Провидения

	Об определении официального информационного сайта для размещения информации, связанной с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации на территории Провиденского городского округа в 2020 году

В целях информирования граждан в период проведения государственной итоговой аттестации на территории Провиденского городского округа в 2020 году в соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г.          № 190/1512 и пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г № 189/1513, на основании Приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа № 01-21/611от  02.12.2019 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Балацкий А.Н., Носовский В.В., Щуцкая Я.Ю., Родионова Л.А., Омрынто С.В.):

1.1. довести до сведения участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей), всех заинтересованных лиц следующую информацию:

1.1.1. сайт Департамента образования и науки Чукотского автономного округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: www.edu87.ru) определён официальным информационным сайтом для размещения информации, связанной с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2020 году;
1.1.2. в Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2020 организована работа «горячей линии» году по следующим номерам телефонов: 8 (427-22) 6-43-80;  6-25-98; 6-25-97.

1.2. разместить на стендах муниципальных общеобразовательных организаций информационных плакатов, посвящённых подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, используя материалы официального информационного сайта www.edu87.ru в подразделе «Нормативные документы - ЕГЭ-2020» раздела «ГИА» во вложении «Плакаты для оформления стендов о ЕГЭ».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя     начальника Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа, начальника отдела образования и молодежной политики (Романюк Н.В.).
Начальник Управления

В.Н. Альшевская
Подготовлено:

Зингер С.Г.

Согласовано:                                                                                      Романюк Н.В.

Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран», МБОУ «ООШ с. Сиреники», МБОУ «ООШ с. Энмелен».